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1 tázku — ohledně odejmutí mu z Proč nosit L„:„„i i
gamsovala v osadě sv Václava

dohledu odbor na vydržování ulic

průtržní pás?
sbírky ve prospěch Červeného
kříže sebrala celkem k tomuto lu

$25900 Obnos tento jest do

chodníků a městského asfaltového
závodu — voliSům ve zvláště svo- -

kladem že členové naší katolick
Ulehčete si farmář-

skou práci
ane volbě k rozhodnutí
K prudké 'slovní potyfiee došlo

Pouhá mechanická podpora aevy- -

usuuy vyKonan co nejlépe svojileci — obvazkovy tlak problákdyž Zimnian jekl Butlerovi že
povinnost v tomto ohledusen za škodlivýnemuze městskou radu ovládat

KRAJANKA BUDEpiviu niiou íb hus u pri voioaeni- Pn nrjlcpuuj urutuui pá je nou
nejvíce hlasň Mávni SmHb ™íi L OŠETROVATI VOJÍNY- v iuniutauu —

nepravá opora tiroli !mnotio prače aby tyto dva korní- - tu--i no zdi — a nelze očekávat abv
více pfisobil nežli jako pouhá inerhij- -saře udržel od sebe jinak by to Slečna Emma Krislová princimcKH podpora Obvazkorý tlak zdržusnad bylo docela došlo na pěstě pálka školy v předměstí Florenceje obřh krve číniž olupujo seslabciwvedeni dohledu na vydržován známa svým pneiiu-ní- co jv'dmsvaly o to čeho netvfeo iiutíi-l- ii

ulic a chodníků a řízení městské výživné Játkv nejlepMch
"

ředitelek zdejšíchiho asfaltového závodu svěřeno ko veda vsak vynašla zriusob a každvfSKol obdržela ve rlvríck nvírln

' NENÍ TŘEBA TŘÍTI
lA ztuhlé 'bólavé svaly upotřebte

Sloan-ů- liniment na bolest ry-

chle m vtřebá a mírní bez tření
Bevmatism dna bolesti v kříži ne-

uralgie vvmknutinv a nohmoždřninv

misaii Towl-ov- i' jenž tvrdil že si trpíc v wm jest vyzýván aby učinil mění že přijmutí byla k uemo-zkousk- u

ZDARMA přrmo v Soukromí ve i ree nedbá o více práce jedná se mu
svém vlastním cbvďll MTiuiiT-t- t 4nr™ J""ictV jez ma uyu po- -

ale o to ze může byti poplatní 11EH1P PLAPAnppn iw„ w rnmeie ivuy vsau sice
rychle uleví po jeho užití Jest čistší a ~ — — ur ut inukůin touto změnou při' nejmenšíni nejvčdw téjíim Ioiikin a úsueřnvm na Krislová na nové své působištěrychleji působivý nežli všeliké nápla f luuuo ročně ušetřeno samo léčením průtrže jaké kdy bylo odjede není možno určjtistě a masti Nezbarví kůži ani neucpe J i:riipvy loirui 110 lOnnvťr „„ ! tnrm namo nenke íako samet —pory

čESTÍ GRADUANTC NARodinná schránka na léky v tisíci saadne k prložení _ nenákladné K vnwiPn TTAVTr-t- r

upotřebení když pracujete i když spídomácnostech má místo pro Sloan-ů- li VEŘEJNÝCH ŠKOLÁCH
ODJÍŽDÍ NA VOJNUniment V lékárnách te Je-l- i přiložeu třsué k télu siíck'

ní nebo sejmutí s místa jest nemožnýmNa omažskýeh veřejných ško 1 LVI-- - IT__ lv i „nemuze tudíž dřít ani svítat Žádné i au ruw iiavuccK syn dolně
pasky přesky nebo pera přidělána

- j"ijjn jnu: kc o ea jioiiodll a uspokojení

Vy nemusit dháti tolik o najmutí pomoci máte-l- i Mogul pohonový
stroj k vykonávám potřebné práce On má ráno i večer na starosti onu
prac jejiž potřeba jesfc tak obtížná a unavující ()„ m nik(ly neuuavl
um van „evyjioví službu když jí nejvíce potřebujete Kdvž se přesvéd-čt- e

jak nztecny jest a jak pracuje zakoupíte více strojil práci

Km" ' "7' V°k"4 Síl" VyŽatluji"t IrAc Vttíí '™ buďo
trojí

MoBul stroje jso vzorem vytrvalé spolehlivé sílv JM určenv a'
zhotoveny k vykonaní každodenní farmářské práce za nízkou cenu Pra-
cují uspornu při nejlaciiičišíin atroiovém nalivu

známého hudebníka p Ed Havlí-

čka st a bratr věhlasného virtuo

lacli budou v tomto pololetí gra
duovatí následující čeští žáci :

Kancroft škola — Rose Blažko

u if p jaK uzavru průtržní o

tvor jako příroda obmýšlela tak abv
A hMUtiLvV průtrž sjíti Zašlete svévá a Charles Hrdlička

sa na housle p Karla Havlíčka

odjíždí dne jako dobrovolník dojméno dnes na Planao Co Block 3ii9Castelar škola — Frank Novák
Comenius škola — Leo Dobro

rort Logan Pan Havlíček jak
wt Louis Mf yrn ZDABMA na zkou
sku riapao a potřebný návod — Ad

- r "J P"" uiuřvn HUU1JJL1 —
jri kerosua nebo liatiJlatu_KpoiiSti se lehce Běž! vytrvale Poslouží
vám dobře mnoho létvolný Vivian ITalásková Ani?nes

s íiiinn sdebl bude přidělen ku

inženýrskému oddělení armády
vertisement kst_ 7 O

Killianova Viola Kohoutová Jer
Strýce Sama

Kupte si Mogul iohonovv stroi n řiďte rrn„ c™ s:ry Kutak Marie Krausová Chas
š - vmmii MLíU :: kem a s menši prací vhledeite obchodníka n(„ zt ijíh eceKai az Duue voian ačPraehenský a Emily Trnková

logy jjoplsuiíci Moiřuly roztříděné na velikosti ni u or LAjb„i ividěl že i doma je ho potřeba: VRÁTILA £E Z NÁVŠTĚVYhdward liosewater škola — Jer- - ' i ve všech vzorech pro každý účel vesměs na spotřebu kerosiau zapalivobylt ze tri synů posledním kterýMĚSTSKÉ ZÁLEŽITOSTI ry Babka Josef KyralEddie No
ku potěše rodičům doma zůstalvák Emily Řemíková a Rose Vo- - Pí Antonie Vítámvásová dlela í International Harvester Company 0f America'ak jednají ěesko-američ-

tí vla- - ripklililí lní ir Šsilvuv í'iíí1- - VlButlerovi po tuhé debatě ve schů raackova VIllRI H 17
t

ti"jíci idK Konají svojt povinnost svéu nevěsty jíž vypomáhala v
praví Sokolove kdežto ti "parád- - drm „ ru

(Incorporatcd)

CHICAG0- - : us a

Famum škola —r Virpiiua Hyn-ov- á

a Romau Hruška
Howard Kcnnedv škola — Fred

zi městské rady zůstalo v je-

ho odboru pouze vedení

dozoru na čistění
' ulic

' - I vuuii ijii jínili TUUlIlVčt- -
ru zůstávají doma Love &k ismft s_ M v tnřll_ í Champion Deering McCormíck Milwaukce

'

OsbornPan Čecha odejel dnes do Au- - tr lkřS mínili „wjí - nvnAzSwoboda a Irma Swobodová
gusta Georaia kde bude dočas-ktpi-b- a „ mi-- - rLincoln škola — Ralnh Foral
ne jeho působiště „„] spm „:„„ tMm n!lvStílfv ivian Kašparova Agues Kohout Dva jeho bratři Jerome a dr sv-ni- rnli-- n

n s„ ískova Oeorge Krebs James Miřát- -

V páteční schůzi městské rady
po tuhé debatě a hlavně mezi Zim-mane-

a Butlerem prudké slovní

potyčce byla "podána a 4 proti 3

A hltí Itifill liv rlílíí in I

jí uwuu c OlUť DI S (i ni-Pf- l íwfloílnil mrrsky a Clara V aňoiAnvn
bach Strýce Sama Pan Jerome Mladv Vítámvás e nalétl v rM„„Park škola — Lester Pešťál
Čecha je přidělen k odděleníhlasům schválena změna ordinan Tram škola -- - Joe Kohout Tu Funston v odboru lékařském Pře
strojních pušek V pátek obdrce kterou se komisař Butler zba jeme mladému a obětavému mužinocence Krejčí „ Rosie Krupová f4§želi manželé Čechovi lístek že Jevuje odboru na udržování v po by se šťastné zhostil svého úkolutnarles Kysela Tonie Mertlová

rnilkll u wv a fhnflnřkň a a zdrav se navrátil ku svvm miMildred Proehásková a James Re
rome odjíždí se svým oddělením
na východ že však nemá tušení

— —

měkkého asfaltového ""závodu lýmpa—
kam jej osud zanese Dr Albii — —takže mu nyní zbývá pouze dohled l"t&US PATOřř
Čecha dlí jako vojenský lékař i

OLDŘICH ČECHA
- wr1 NAŠE NÁVŠTĚVY

na cistem ulic

Mayor Smith a komisař Falco
mír i iifřTím v cmíAnt nňud

VUJImUL JXA VOJNU tam jako člen odvodní komise -
uer podporovali Butlera v jeho V sobotu 1 června návštěvouPřeicme nann Oldi-icb- Oouhnvi l

odboji proti přijetu změny ordi svojí poctil nás mladý krajan panTřetí syn opustp rodinný krb aby jeho bratrům aby shledali se ponance dle-- níž řídí se přidělování Josef Kourek rolník z Ward Sověnoval své služby vlasti kud možno brzy s vítěznými 'va
povinnosti komisařům při vedení Dak a když si předplatil na!vříny v kruhu svých milých h
správy města Změna vejde v plat "Denní a Nedělní Pokrok": sdě- -Pán Alb Cccha majitel známé

i

ho klenotnického závodu na iiž lu s námi že do Omahy přijel ja-

ko host p Váe Suchého jenž bu
SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍl i ul dnes ve svem obchodě osi- -

SDRUŽENÍ de zítra manželskými ponty spoei jjo včerejška jeste pracoval

jen se sic ummou ISraircovou zse svým synem Oldřichem který
Až do 3 května 1918 Vydavaíe- - West on Nebr Dále přítel Kouvsak dnes opouští Omahu rodiče

e Pokroku odvedu omaíské rek s námi sdělil že u Ward roli sestřičku a odjíždí za novou po
Odbočce Č X S celkem 236013

nost v 15 dnech Komisař Butler
ve své obraně tvrdil že niť podob-
ného nemůže se stát že podobné
jednání jest nezákonné a že ode-

pře přijmout své služné v obnosu
$4500 ročně a raději nebude ni-

čeho dělat nežli však změna ordi-

nance vejde v platnost že se odvo-

lá ksoudu aby tomu bylo zabrá-

něno a nestane-l- i se tak dost mož-

ná Že se z úřadu poděkuje
"

Mayor Smith pravil sáni že
změna dotyčné ordinance iest ne

vinuostí aby zkušenostmi svvmi ničí na pronajaté farmě o 320 a

~ jest bohaté příchuti — zdravé — Či- -r

sté ~-- přesně mírné — nepodobné jaké
jste vůbec kdy ochutnali

ví

Okubte BEV0 až' budete chtít mír- -

ný nápoj který jest tak osvěžující ja-

ký jen může být ze žateckého chmele a

znamenitých obilin vyroben — pře
svědčte se jak še BEVO dobře k jídlu

- hodí

!

Ve všech prvé třídy místech kde se

nápoje prodávají Abyste byli jistými
že dostáváte pravé nechte si láhev ote
vřít u své přítomnosti když jste se by-1- 1

nejdříve přesvědčili ža pečet jest ne
poškozená a že víčko na vrchu nese ma-

lovanou lišku Váš grocerista vás zá-

sobí pří objednávce na bedny

lírech a celkem dobře se mu dařípřispěl ku zdolání nepřítele jemuž Na novo :

V okolí Ward nejvíce pěstuje sezeme na?e vyj)oveděla boj na ži
Dne 10' května 1918 oznámeno:vot a ua smrt jarní pšenice ovsy žito a ječmen

Pro Odbočku Č N S
'

400Pan Oldřich Gecha uposlei hl nc- - a tež kukuřice jejíž sázení v mi
Pro Krajský Výbor ČNB $1875lavno vydané výzvy abv přihlásí nulem týdnu v tamní krajině do
Dne 17 května 1918 oznámeno končili Osení vyhlíží dosti slibi se odbornici všech oborů průmy

zákonnou a před soudem neobstojí slu jichž služeb 'naše vláda nut- - 1 ro Udbqeku C N S íflOOO ně žito aíe značně utrpělo krupo
i Když nebude vlastní volba na potřebuje a nabídl dobrovolně pro Krajský výbor ČNS $ 850ně bitím tak ze vyda asi poloviční

úrodusilv ku iraei kdekoli nniflo Dne 24 května 1918 nnánipnosvereferendum svolána a o které se
Butler zmínil že'totiž předloží o- -

-- iv --
iA

vhod byl ovšem otálení při- - Pro odbočku C
v

X 8 $2 00

Dne 'Mt května 191S OSOBNÍ
Pro Odbočku Č N S :

Jos Baburek Omaha 30( — ÍTyto dny dlel v našem mě
BEVO - jest nejznamenitější po celý

rok mírný nápoj Pouze v láhvích a

výhradně

Jos Silha Omaha 100 stě návštěvou bývalý Omažan p

I Jos Štěpán Omaha 200 é JiKrank Mrkvička nyní usazený vWeobyčejně žádoucí
uložení peněz

Hodina Alb Hrušková O- - Iíapid City So Dak V pátek
maha na ' místo květin se pan Mrkvička opět do

svého domova "cliuravc kraiancc 21H)
ANHEUSER-BUSC-H

ST LOUIS— Pan Frank W Hodek odejel
cm 1000 ve středu do lirainard Nebr

kam byl povolán ku vyřízení ob
Krajané kdo iste ještě nepřispé

chodní záležitosti v zájmu Dohi

tnian Music (!o
li na osvobození milé naší staré via

stj jež pod tyranskou vládou ra-

kouskou nezměrně úpí a na umír

není bídy válkou nevinně postiže

Na návštěvě svv'cji četu vel MALÝ OZNAMOVATEL PŘIJME SE zástupce buď cestující
neb pouze místní k zastupování jedno-
ho r nejlepaíeb upolehlivých a výbor'i' i r„ -

1 PEIJME MÍSTO za howdvni Kilo
vílími ujcin-ov-

a i t o cas sveno í „rít„_A s -- _u _
tif- - piopívaieich finanřnícb ústavůpobytu bude hostem U manželů dobrou farmu za bezdětného farmáře

ných bratří neodkládejte a pomoz-

te jakýmkoliv obnosem na kterýž
závod "Pokroku" bude Vás v ča

Hmip na přítomné Ma eitkven táJosef Vobořilových V čísle 2319 h'1 45 áo "0 let Dvé léta v Americe z kazník a feské hlavní oddělení Bliž- -

jižní 12 ulice Paní Volencóvá UnnivY- - obri dělnice na farmé a je m' podrobnost1 poučení a tiskopisy atd
jest usazena v rodině p FrankaKTTví Sr±t Z"sopise kvitovat Osvobozovací ak-

ce iež íe sooiena se značnými o- -
pošleme na požádání Adwujtc B E

ixnaiiuů v cirtinson CDr v u- - Advert sement riso i Pokrok Pahlishiaj Co 1417—19
Ijio 13 St Omaha Xeb — Advcrti-semen- t

týd4t tf
Přcícnipmaze zdrzí se asi mesiť

7KLADV jež jsou tak bezpečné že je--V

jich" majitel je prost veškeré" staro-
sti a napjetí v příčině bezpečností kapl-íáli- r

a výplaty úroků jsou ne#byěejué žá-- '
doučí První Hypotékové- - Pozemkové'
Boudy zajištěné přímo prvními hypoté-
kami na některé z nejyětších a nejmoder-néjšíe- h

hotelů úřadovních a apartrnent-níc- h

budov na středo-západ- é poskytnou
Vám naprostou bezpečnost : Vašeho kapi-
tálu a 'přinesou Vám 6 procent úroků

Nejsou nikterak dotčeny kolísáním trhu
panikami nebo tísněmi a jsou vždy--v ho-

dnotě dollar za dollar jak byly koupeny
Mohou býtí proměněny za hotové nebo

použity za' jistotu při opatření si banko-
vní půjčky

Máte-l- i penze k uložení a přejete si nej- -
f

bezpečnější a nejžádoucnějéí vkladní ji-

stotu dosažitelnou "pište si o naší novou '
knížku" "Proč Byste Měl Kupovat Bon-dy- V

Popisuje podrobné tyto bondy a
obsahuje mnoho cenného poučeni

rí Volcnr-av- é bninnt „vní " POZOE KEAJANÉ

běfmi den ze dne jeví se slibnější
a právem lze se nadití že pro náš

těžce zkoušený český národ vzejde
konečně ta dlouho želaná svoboda

t - —
tf:rtjtA v libí

A„i?:~: -- i: ktc" zamvshtc zakoupiti pozemek ve
ílJwu piaicu sdoiší kraimě v t4t M-- t„ r

- V úterý potěšil nás návště- -

Proto krajané pomáhejte dle své a - i ! - r 1 'IJf U OUUtJ „ TI f ! 1 t I

NABÍDNUTÍ K SŇATKU ~ Přál
Kvch si uřiniti ínámoat dívkou upřfnj-o- u

Češkou katoličkou od '0 do '„' let
aneb v tomto ktářf a bcidtnou vdo

ou ar MUQMdy t5rcuer naJDoru- - pozcniKy vzneianc a ow§ obilím v tc
možnosti 1 -

n oři $10 do 65 akr g úrodou do 1

Knrt U Ur WUu}1™™'' rem-- od $10 do vou Mali Peněžitá nomoe huil vlf
ISBÍRKA OSADY Šv VÁC oá a dívka z farmy má předaoirt Po

dobenku vvinéním neb vrátím Jem 3S

t20 Kaidého kdo ke mné zavítá do
Lreuer jest synem známého dra vezu a ukáži mu pomek který i bu- -

lireuera Z Lincriln a hv mu nn de nřát vídřtí lnl!n e ů„r(
LAVA NA ČERVENY KEIZ

Paní C F Heřmánková která
několik let společníkem v obsáhlé ho ne' kJo kouPí Poz'"k ♦"mu

praxí KdvŽ odbor vál- - T'm ftU "trn ™fý° I?ot'- - ~

let Btarý vyořen řezoietví a Hřcnáfíttií
a hudbí na citeru Jita atéle lamlit
nán a mezi eizím národeaí hledám dru-

žku života touto eentoa Laskavá nabyla pověřena úkolem aby sor- -

ky poeal ornisovati vojenské pi muiM Mi M poloviční júdné ňo
bídky pod řnjěkou "Síatek" zaulete
d adminíiiřa'-- t l — Adv T44 4e

c V}' ir uuoMav4paanirn smiu o remt nřjiepe jife
svrbéní je zastaveno trreuer jedním z prvvcb lékařů v"(te a í!eznífního jdn

i irir
PFIJMB 8E zreen- - hodínártkf dšl- -i iuimi w5 mu muku r?trvi „

nik a rovnž rádn hoeh do učení kí- -ee řama a zahy na to rozloučí se : r„™ „i
Tato iet ideo spolehlivý íitý pro-třfe- k

k uUhčení temřř okamlítému od
trvznř svfbČní a tvldenl kií— in fUti mladou ehoti a nastoupil novou v ksp-- 0%auie a pomkv v

dmárstif v zlatiukm obhodu Ktéla
mííto a dobří plst fKha 1211 'jiža utišuj kůži bvoji povinnost Ur Jíretier dlel ene """'1'fJ'- -

Bankers Realty Invcstmct Co
'

ContlaenUl and 0?nmtrcUl Btak W4i
'U CHICAGO HUSOU

f EEE BUIIDIjíG OMAHA NEBEASKA

h' iilue Omalia Xeh — Advertit- -

V Olíazeabvdfb1édl rtU na nJ 8Hk--
v nnMktu liřb roní! plat! tí ment 46 1

liítt sc družaty po 25i
I peb $100 láhví' řeno jn použijíc jí jl
i návodu Vabrzkar tezniti" fj-- ivÍAfaL „'Lú "

'
prodají pozemek a mým ptipnimpievetí Červeného kříže a v vjiit

jak jiam sdělil očekává v nřkoh-hímk- á muí imuí iuo- - ijvídaii u ' ZÁ OáSTEOVATEtKy k uVaí
vUry prawvioa imb tkrvny- - pupeace a

podobné obtíže kožttl zmizí
hiilá ztmo noUhtiv£ nraníVarCrl rJohn C IrcluiOTsiý ředtttí £kéh oúáěteoL Ka tydneeň rozkaz abv vydal wif'"'T "t" striní ni?ít vídť

Itutíntl í(! vir rn třeh mif( tvnívX m se SVOU ékařhkmi a rtřrvfltP! " voťmt jí: pr rg Ha!f
přijmou eká dtHíata v Linoln Hw-pit- ul

Muai míti nejmiué jdcn rok
líílřo Heíiool Piite na Dr Karel ffpjdl ekorem "íechy vyráiky koioí u£iaí

fckoti dmžínn na tt„ r„„ "!Wlt: rwt' n " aBo V4é pří

~i1v' ' ' '""' Mínu W KOTTA8 Kreuer Mutual R!H fin


